様式第１号（第５条関係）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

大野市長 様

住 所 大野市城町○ー○

申請者 団体名 めいりん団

代表者 大野太郎

青年活動推進事業補助金交付申請書

令和〇〇年度において、下記のとおり青年活動を実施したいので、補助金を交

付されたく大野市青年活動推進事業補助金交付要綱第５条の規定により関係書

類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額 １６１，４００円

２ 事業計画書（別紙）

３ 収支予算書（別紙）

４ 団体構成員名簿（別紙）

５ その他関係書類（別紙）

≪記入例≫

代表者の住所を記入

団体メンバーの名前、性別、年齢、住所が

わかる名簿を添付してください。

会則等がある場合は、提出を求めることが

あります。

様式第２号（第５条関係）

※頁が不足する場合は適宜頁を増やしてください。

青年活動推進事業計画書

団体名 めいりん団

①現時点のメンバー構成（当てはまる項目を○で囲んでください。（複数選択可））

中学生、高校生、専門学校・短大・大学生、社会人

／１０代、２０代、３０代、４０代、５０代以上

②構成人数
男 ３人、 女 ３人

計 ６人

③事業達成目標（できるだけ具体的に）

イベントをきっかけにめいりん団および地域の活性化を図る。

④事業計画（できるだけ具体的に）

【目的】

地域の盛り上げおよびめいりん団の活性化を図るため、県内で活躍するアマチ

ュアバンド 5 組が出演する野外音楽ライブを開催する。

【内容】

5 月 第 1 回企画・運営会議

出演者募集開始

6 月 第 2 回企画・運営会議

開催案内広報開始（チラシ・ポスター配布、チラシ新聞折り込み）

7 月 第 3 回企画・運営会議

8 月 19 日 前日準備（会場：真名川憩いの島）

8 月 20 日 ライブ当日

9 月～10 月 反省会

12 月 来年度の活動に向けての会議

≪記入例≫

収支予算書市補助金の額と合わせて

ください

様式第３号（第５条関係）

※頁が不足する場合は適宜頁を増やしてください。

青年活動推進事業 収支予算書

団体名 めいりん団

【収入の部】 （単位：円）

項 目 予 算 額 備 考

市補助金 161,400

ライブ入場料 25,000 500 円×50 名（見込）＝25,000 円

計 186,400

【支出の部】

項 目 予 算 額 備 考

出演者謝礼 25,000 5,000 円×5 組＝25,000 円

会場設営委託費 50,000

チラシ・ポスター

印刷費
50,000

チラシ印刷費 20,000 円

ポスター印刷費 30,000 円

チラシ折込費 50,000

ドラムセットレンタル

費
8,000

会場使用料 2,400 多目的グラウンド使用料

消耗品 1,000
ガムテープ 500 円分

養生テープ 500 円分

計 186,400

≪記入例≫

事業収入がある場合は、市補助金額＝全

体事業費－事業収入となります。

収入の部＝支出総額となるように記載

してください。

予算の内訳を記入してください。ただ

し、食糧費、団体の運営経費、備品購入

代は補助金の対象外ですので注意して

ください。

№ 氏名 性別 年齢 住所 備考

1 大野太郎 男 ３３ 大野市城町○ー○ 代表者

2 清水花子 女 ３１ 大野市元町×ー× 会計

3 元町結子 女 ４６ 大野市城町△ー△

4 城町結太 男 ６５ 大野市明倫町□ー□

5 田中 結 女 ３９ 大野市清瀧□ー○

6 下庄二郎 男 ３２ 大野市本町○ー△

≪団体構成員名簿 記入例≫

※様式は任意です。

団体メンバーの氏名、性別、年齢、住所

がわかる名簿を添付してください。

様式第５号（第７条関係）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

大野市長 様

住 所 大野市城町○ー○

申請者 団体名 めいりん団

代表者 大野太郎

青年活動推進事業補助金交付請求書

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け大野市指令第〇〇号で交付決定を受けた青年活動

推進事業補助金について、下記のとおり請求します。

記

１ 補 助 金 交 付 請 求 金 額 1 6 1 , 4 0 0円

２ 補 助 金 振 込 先

金 融 機 関 名

〇 〇 銀 行

本 支 店 名

△ △ 支 店

口 座 種 類 及 び 番 号 普 通 ・ 当 座

0 0 0 0 0 0 0

口 座 名 義 人

オ オ ノ タ ロ ウ

３ 添 付 書 類

補助金交付指令書（写）

振込先の通帳の写し（口座番号、口座名義

等がわかるもの）

≪記入例≫

代表者の住所を記入

補助金交付指令書の通知があ

ったら、この請求書に記入し、

提出してください。

収支予算書市補助金の額と合わせて

ください

補助金交付指令書とは、申請者からの交付申請書の提出を受けて、

市が送付する書類です。

様式第８号（第１１条関係）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

大野市長 様

住 所 大野市城町○ー○

申請者 団体名 めいりん団

代表者 大野太郎

青年活動推進事業実績報告書

令和〇〇年度事業が終了しましたので、大野市青年活動推進事業補助金交付要綱

１１条の規定により報告します。

記

１ 決 算 額 131,306 円

２ 添 付 書 類 (1) 実施報告書（別紙）

(2) 収支決算書（別紙）

(3) 団体構成員名簿（別紙）

(4) 領収書の写し（別紙）

(5) その他関係書類（別紙）

≪記入例≫

補助金より支出したもの

全ての領収書を添付して

ください。

①通帳の写し（収支の分か

る部分）

②活動の様子が分かる写真

や成果物（イベントチラシ

等）

③イベント等を実施した場

合、そのイベントの概要・

実施日時・集客数がわかる

ものを提出してください。

様式第９号（第１１条関係）

青年活動推進事業 実施報告書

団体名 めいりん団

事業実施結果（活性化したか、組織化したか）

した ・ しない

※組織化した場合は次の①～③に記入

①団体名

②メンバー構成（当てはまる項目を○で囲んでください。（複数選択可））

中学生、高校生、専門学校・短大・大学生、社会人

／１０代、２０代、３０代、４０代、５０代以上

③構成人数
男 ４人、 女 ４人

計 ８人

１ 事業計画どおり進められましたか はい・いいえ

２ 良かった点

音楽ライブがきっかけで、新規団員を 2 名確保することができた。また、観客は

目標の 50 名を大幅に上回り、イベントを大いに盛り上げることができた。

３ 課題、問題点、改善すべき点

計画通り事業を実施できたが、運営メンバーが不足しており、準備・運営にかか

る負担が大きかった。新しいメンバーを 2 名獲得できたので、来年度に向けてよ

り一層勧誘に力を入れていきたい。

４ 感想

音楽ライブの開催は初めてで準備は大変だったが、その分達成感は大きかった。

５ 来年度の取組について（改善案、展望など）

もう一度音楽ライブを開催予定。来年度は会議回数を増やして、より綿密な企画

となるよう努めたい。

≪記入例≫

様式第１０号（第１１条関係）

青年活動推進事業 収支決算書

（単位：円）

【収入の部】

項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 額 備 考

市補助金 161,400 131,306 △ 30,094
入場料の増加に伴う補助額

の減額

ﾗｲﾌﾞ入場料 25,000 35,000 10,000 500 円×70 名＝35,000 円

計 186,400 166,306 △ 20,094

【支出の部】

項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 額 備 考

出演者謝礼 25,000 25,000 0

会場設営委

託費
50,000 50,000 0

チラシ・ポス

ター印刷費
50,000 40,000 △ 10,000

チラシ印刷費 20,000 円

ポスター印刷費 20,000 円

ﾁﾗｼ折込費 50,000 40,000 △ 10,000

ﾄﾞﾗﾑｾｯﾄﾚﾝﾀﾙ

費
8,000 8,000 0

会場使用料 2,400 2,400 0 多目的グラウンド使用料

消耗品 1,000 906 △ 94
ガムテープ 453 円×1 個

養生テープ 453 円×1 個

計 186,400 166,306 △ 20,094

上記のとおり相違ありません。

令和〇〇年〇〇月〇〇日

団体名 めいりん団

代表者 大野太郎

収入の部＝支出総額となるように記載

してください。

≪記入例≫

№ 氏名 性別 年齢 住所 備考

1 大野太郎 男 ３３ 大野市城町○ー○ 代表者

2 清水花子 女 ３１ 大野市元町×ー× 会計

3 元町結子 女 ４６ 大野市城町△ー△

4 城町結太 男 ６５ 大野市明倫町□ー□

5 田中 結 女 ３９ 大野市清瀧□ー○

6 下庄二郎 男 ３２ 大野市本町○ー△

7 上庄花子 女 ２５ 大野市稲郷×ー○ 新規

8 阪谷一夫 男 ２４ 大野市蓑道○ー□ 新規

≪団体構成員名簿 記入例≫

※様式は任意です。

イベント名 日時・会場 内容 集客数

ONO ROCK FESTIVAL 8/20

真名川憩いの島

県内で活躍するアマチュア

バンド 5 組が出演する野外

音楽ライブを開催した。（チ

ラシ、当日の様子は別紙参

照）

70 名

≪実施イベント一覧 記入例≫

※様式は任意です。

イベント開催中の様子や活動中の様子がわかる写真を添付してください。

また、チラシ等を作成した場合は現物又は写しを提出してください。